
Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я 

М о с к о в с к а я  о б л а с т ь 

Совет депутатов 

городского округа Фрязино 

РЕШЕНИЕ 

от 05.10.2023                                                            № 370/66 

 
О внесении изменений в 

Порядок премирования лиц, 

замещающих муниципальные 

должности в органах местного 

самоуправления городского 

округа Фрязино, утвержденный 

решением Совета депутатов 

городского округа Фрязино от 

24.12.2020 № 37/9 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законами Московской области от 18.09.2009 № 107/2009-03 «О 

гарантиях осуществления полномочий депутатами Совета депутатов 

муниципальных образований Московской области, членами выборных органов 

местного самоуправления и выборными должностными лицами местного 

самоуправления муниципальных образований Московской области», от 

11.11.2011 № 194/2011-03 «О денежном содержании лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в Московской 

области», Решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 07.06.2023 

№ 334/60 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, 

замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления  городского округа Фрязино Московской 

области», Уставом городского округа Фрязино Московской области,  

 

Совет депутатов городского округа Фрязино р е ш и л: 

 

1. Внести в Порядок премирования лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного самоуправления городского округа Фрязино, 

утвержденный решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 

24.12.2020 № 37/9 (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1. Раздел 1 Порядка изложить в следующей редакции: 

«1. Общие положения 

1.1. Порядок премирования лиц, замещающих муниципальные должности в 

органах местного самоуправления городского округа Фрязино (далее – Порядок) 

определяет процедуру установления и выплаты премии по итогам работы за 

consultantplus://offline/ref=FD4F5BB8D38771CA4D6FBBA36ADE5AF31D4BA66957E28D8A523697668FC52D0081A7E91423E0CFA470B200E3A1601AE116C73A8FC05F20DEx1sCN


квартал, за год лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного 

самоуправления городского округа Фрязино. 

1.2. Премия по итогам работы за квартал, за год устанавливается и 

выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности в органах 

местного самоуправления городского округа Фрязино (далее - лицам, 

замещающие муниципальные должности), в соответствии с Трудовым кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131- ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Московской области от 11.11.2011 № 194/2011-03 «О 

денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в Московской области», Решением Совета 

депутатов городского округа Фрязино от 07.06.2023 № 334/60 «Об утверждении 

Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления  городского округа Фрязино Московской области», Уставом 

городского округа Фрязино Московской области.». 

1.2.  Наименование раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2. Порядок назначения и выплаты премии по итогам  работы  за квартал, за год 

лицам, замещающим муниципальные должности». 

1.3.  Пункт 2.1. раздела 2 Порядка после слов «выплачивается премия по 

итогам работы» дополнить словами «за квартал»; 

1.4. В первом абзаце пункта 2.2. раздела 2 Порядка слова «по итогам работы 

за год» исключить. 

1.5. В первом абзаце пункта 2.3. раздела 2 Порядка слова «по итогам работы 

за год» исключить. 

1.6. Первый абзац пункта 2.4 раздела 2 Порядка изложить в следующей 

редакции: 

«Оценка деятельности председателя Контрольно-счетной палаты 

городского округа Фрязино, аудитора Контрольно-счетной палаты городского 

округа Фрязино в целях премирования осуществляется по следующим 

критериям:». 

1.7. Пункт 2.5 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.5. Премия по итогам работы за квартал, за год лицам, замещающим 

муниципальные должности, не ограничивается максимальным размером, 

определяется в пределах установленного фонда оплаты труда и бюджетных 

ассигнований по смете расходов на соответствующий финансовый год.». 

1.8. Пункт 2.6. раздела 2 Порядка исключить. 

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для 

подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Совета депутатов городского округа Фрязино. 
 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Фрязино 
 

  Е.В. Романова 

 

Главы городского округа Фрязино 
 

 

  Д.Р. Воробьев 

 

consultantplus://offline/ref=FD4F5BB8D38771CA4D6FBBA36ADE5AF31D4BA66957E28D8A523697668FC52D0081A7E91423E0CFA470B200E3A1601AE116C73A8FC05F20DEx1sCN

